ДОГОВОР   №
об оказании образовательной услуги
г.Сергиев Посад                                                                       « ____»  ____________  20____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр обучения «ИНТЭП», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии  от 22 июня  2011г., серия РОМО №000209 рег. №67193, выданной Министерством образования Московской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Соколовой Инессы Рафаиловны, действующей на основании Устава предприятия, с одной стороны,  и   _________________________________________________________________,
                                                  (наименование организации)
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________

                                                                                                                                             (должность) _____________________________________________________________________________,                                                                     (ФИО лица, действующего от имени организации)
 действующего на основании ____________________________________ с другой стороны,

                                                                (документ, подтверждающий полномочия)
 совместно именуемые Стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу согласно письменной заявке Заказчика, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению образовательной программы «Организация и техническое обеспечение показов фейерверков» в соответствии с учебным планом Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 31 час. Форма обучения – лекционная со сдачей квалификационного экзамена.
1.3. После освоения  образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации,  выдается документ: «Свидетельство (удостоверение) пиротехника на проведение показов фейерверков» сроком на 3 года.

II. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок проведения итоговой аттестации обучающихся.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации обеспечения надлежащего предоставления услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора.

III. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платной образовательной услуги в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора, на основе предоставляемого Заказчиком письма-заявки. Образовательная услуга оказывается в соответствии с учебным планом в сроки, согласованные обеими сторонами.
3.1.3. При переносе срока обучения на иной срок довести до сведения Заказчика причины переноса и новые сроки проведения обучения, но не позднее, чем за 3 дня до начала занятий.

3.1.4. По окончании обучения по результатам квалификационного экзамена каждому обучающемуся выдается  удостоверение, подтверждающее прохождение обучения, акт об оказании образовательной услуги в 2 (двух) экземплярах.
3.1.5. Принимать от Заказчика документы об оплате образовательной услуги.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Направить Исполнителю гарантийное письмо-заявку, которое является неотъемлемой частью Договора.

3.2.2. Своевременно внести плату за предоставляемую образовательную услугу, указанную в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных разделом III настоящего Договора, а также предоставить платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.3. После окончания обучения вернуть Исполнителю экземпляр акта выполненных работ, оформленный должным образом в соответствии с установленной формой.
3.2.4. В случае отказа или переноса срока обучения уведомить об этом  Исполнителя, но не позднее, чем за 3 (три) дня до начала занятий.
IV. Стоимость услуги, сроки и порядок ее оплаты

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги, указанной в разделе                       I настоящего Договора, за весь период обучения  составляет __________ рублей ______ копеек ( ____________________________________рублей _____копеек ).
                                                        ( сумма пропись)
НДС не облагается в соответствии со ст.ст.346.12 и 346.13 гл.26.2 Налогового Кодекса РФ.
4.2. Заказчик осуществляет оплату услуги, оказываемой Исполнителем по настоящему Договору, в размере 100% предоплаты до начала обучения путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета.

V. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема на обучение по вине Заказчика;

- просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги;

- невозможности надлежащего исполнения обучения вследствие действий (бездействия) обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

     5.4.   Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

              - по инициативе Заказчика;

              - по инициативе Исполнителя в случае применения к обучающемуся отчисления
              как меры дисциплинарного взыскания  в  случае невыполнения  им   обязанностей
              по  добросовестному освоению учебного плана, а также  в случае установления
              нарушения порядка приема для обучения;
              - по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе
             в случае ликвидации Исполнителя.

     5.5   Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при

             условии полного возмещения Заказчику  убытков.
     5.6.  Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии
            оплаты   Исполнителю   фактически    понесенных им расходов, связанных
            с исполнением обязательств по  Договору.
VI. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказание ее не в полном объеме по учебному плану, Заказчик вправе потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги), либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию  образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2.  Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
6.6. В случае отказа Заказчика от обучения, если это произошло после заключения настоящего Договора, без уведомления об этом Исполнителя за три дня до начала занятий, а также в  случае непосещения по неуважительной причине (прогулов) занятий, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им затраты.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, изложенные в Договоре, соответствуют информации, размещенной  на сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении обучающегося на обучение до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении обучающегося в ООО «Центр обучения «ИНТЭП».
8.3. Моментом исполнения обязательств по настоящему Договору со стороны Исполнителя является подписание обеими Сторонами акта приема-сдачи образовательных услуг.
8.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.5. Изменения Договора  оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
IX. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Наименование : Общество с ограниченной ответственностью «Центр обучения "ИНТЭП»
Юридический/Почтовый адрес: 141313, Московская обл, Сергиево-Посадский р-н, Сергиев Посад г, Академика Силина ул, дом 7, литера А, офис 5, этаж 1

ИНН/КПП:5042004278/504201001

ОГРН: 1035008350673

Р/с: 40702810120110000367 в ТКБ БАНК ПАО г. Москва,

БИК: 044525388,

К/с: 30101810800000000388
ОКВЭД: 85.42.9, ОКПО 18162594

E-mail: intep-rf@mail.ru
Тел.: ________________________
	Наименование : _______________________________

______________________________________________ ______________________________________________

Юридический адрес: _________________________ ______________________________________________ ______________________________________________ ______________________________________________ ______________________________________________

ИНН/КПП: ___________________/_______________

ОГРН(ИП): ___________________________________

Р/с:___________________________________________

в Банке: _____________________________________

______________________________________________

БИК: ___________, К/с: ________________________
ОКВЭД: _______________, ОКПО ___________________
E-mail:___________________________________________

Тел.: _________________________________________

	«____» ________________ 202__г.
________________/Соколова И.Р. /

         (подпись)
            М. П.
	«____» ________________ 202__г.
________________/____________________________ /

         (подпись)
            М. П.